
Smlouva o dílo

Ipiiiir
Ev.í.: 274S3J21-MUTI.
Liítvtolíl.: 4/0 10.5.2021
9 Rft IW/fy q / KflčT

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Turnov
sídlo:
IČ :
DIČ: 
banka :
Číslo účtu: 

které zastupuje: 
kontaktní osoba: 

dále pouze „objednatel" 

a

1.2. Zhotovitel: DESIGN 4AVI, s.r.o.
Sídlo:
IČ:
DIČ: 
banka: 
číslo účtu: 
které zastupuje: 
kontaktní osoba: 

dále pouze „zhotovitel"

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
00276227,
CZ 00276227

Praha 15, Hostivař, Pražská 1335/63
07303289
CZ07303289

Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat, a že k podpisu smlouvy 
není třeba jiné osoby.

II. Obecné závazky smluvních stran

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit předmět díla blíže specifikovaný 
v článku III. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za zajištění zhotovené dílo zaplatit sjednanou 
cenu dále sjednaným způsobem.

2.2. Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při zhotovení díla v souladu platnými zákonnými 
předpisy. Pokud nastanou na straně zhotovitele skutečnosti, bránící mu řádně vykonávat činnosti 
touto smlouvou specifikované, je zhotovitel povinen bezodkladně toto oznámit objednateli.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že k veškeré činnosti, která je předmětem této smlouvy, má plnou 
odbornou způsobilost a disponuje patřičnou kapacitní, materiálovou a technickou vybaveností.

2.4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, zejména předat 
zhotoviteli potřebné informace a podklady před zahájením prací, vykonat řádně a včas úkony 
příslušející objednateli. Pokud na straně objednatele nastanou skutečnosti, bránící objednateli

-1 -



v řádném plnění závazků pro něj z této smlouvy vyplývajících, je povinen toto bezodkladně 
oznámit zhotoviteli.

2.5. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla dbát prospěchu objednatele, chránit jeho zájmy a dobré 
jméno.

2.6. Smluvní strany sjednaly tuto smlouvu za účelem přípravy pro podání žádosti o dotaci na realizace 
modernizace odborných učeben v novém dotačním období IROP 2021-2027.

III. Předmět díla

3.1. Zhotovitel zajistí pro objednatele zpracování technického popisu uceleného řešení pro osm (8) 
odborných učeben v základních školách v Turnově:

Základní škola Turnov, Skálová 600, příspěvková organizace 
o učebna polytechniky a robotiky 
o malá jazyková učebna v suterénu 

Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková organizace 
o učebna přírodních věd 
o polytechnika (dílny) 
o 2x j azyková učebna

Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková organizace 
o učebna přírodních věd se zaměřením na fyziku 
o učebna přírodních věd se zaměřením na přírodopis s laboratoří 
o 2x učebna výpočetní techniky

3.2. Předmět díla zahrnuje zejména:

3.2.1. Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS), která bude obsahovat:

zakreslení zařízení, včetně kabelových tras, v měřítku do stavebního půdorysu, 
schémata zapojení,
požadavky na stavební připravenost k instalaci audio-vizuální techniky, 
požadavky na ostatní profese (silnoproud a slaboproud), 
technická zpráva,
výkaz výměr oceněný a neoceněný s technickými specifikacemi zařízení 

Výstupem bude:
Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) pro každou učebnu zvlášť - 2x v listinné 
podobě, lx v digitální podobě, formát pdf a dwg.
výkaz výměr oceněný a neoceněný pro každou učebnu zvlášť ve formátu pdf a xls. Dále objednatel 
požaduje výstup v elektronické podobě ve formátu .esoupis, ,xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup 
z rozpočtového softwaru.

Předmět díla bude předán na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

3.2.2. Součinnost při zpracování projektové dokumentace pro stavební úpravy a rozpočet v jednotlivých 
odborných učebnách, která spočívá v poskytnutí technických výkresů řešení silnoproudu 
a slaboproudu včetně tras, popř. dalších požadavků pro každou řešenou učebnu průběžně 
s maximálním termínem dle článku IV. a v konzultaci při zpracování stavebních projektů 
k modernizaci učeben a zpracování výkazů výměr stavebních prací.

-2-



IV. Termíny plnění

4.1. Termíny plnění:

Zahájení zakázky: ihned po podpisu smlouvy

Poskytnutí podkladů pro stavební projekty dle bodu 3.2.2 do 90 dnů od podpisu smlouvy

Předání dokumentace pro provedení stavby a výkazů výměr dle 
bodu 3.2.1 do 130 dnů od podpisu smlouvy

Konzultace při zpracování dokumentací a výkazů výměrů pro 
stavební úpravy učeben dle bodu 3.2.2 do 30.11.2021

V. Cena díla, platební podmínky

5.1. Cena díla je sjednána dle cenové nabídky ze dne 22.4.2021 - 9.900,- Kč bez DPH/učebna.
5.2. Celková cena za 8 učeben:

Cena bez DPH.................. 79.200,-Kč
DPH 21%......................... 16.632,-Kč
Cena včetně DPH...........  95.832,- Kč

5.3. Cena za dílo bude uhrazena na základě dílčí fakturace - 80% celkové ceny díla bude uhrazeno po 
předání projektové dokumentace pro provedení stavby a výkazů výměr na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu a 20% celkové ceny díla bude uhrazeno po ukončení konzultací 
při zpracování dokumentací a výkazů výměr pro stavební úpravy učeben. Faktury budou uhrazeny 
převodem na bankovní účet objednatele v termínu do 14 dnů od obdržení faktury.

VI. Oprávněné osoby

6.1. Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních 
Za objednatele: 
Za zhotovitele: 

Tyto osoby jsou oprávněny sjednat změnu smlouvy.

6.2. Osoby oprávněné jednat ve věcech provádění díla:
Za objednatele: 

Za zhotovitele: 

Tyto osoby jsou oprávněné jednat ve věcech týkajících se postupu, způsobu a lhůt provádění prací při 
zpracování díla.

-3-



VII. Ostatní ustanovení

7.1. V případě, že zhotovitel nepředá vyhotovené dílo dle bodu 3.2.1 objednateli ve stanoveném termínu a 
požadované kvalitě, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den 
prodlení.

7.2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou plateb, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Smlouva se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Obě smluvní strany 
se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby případné spory, které mohou vzniknout v průběhu realizace 
díla, byly řešeny cestou vzájemné dohody. Řešení sporů - smluvní strany se zavazují případné spory 
řešit především dohodou svých oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou.

8.2. Zhotovitel je povinen v případě získání dotace z Evropské unie do doby uvedené v metodice pro 
období 2021-2027 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

8.3. Vybraný účastník je povinen v případě získání dotace z Evropské unie uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů do data stanoveného v 
podmínkách dotačního programu pro období 2021-2027.

8.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Obě smluvní strany prohlašují, 
že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, 
že tato smlouva o dílo nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.5. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a 
zhotovitel jeden. Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem, podepsaným oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv, které zajistí objednatel.

V Praze, dne 10.5.2021 V Turnově, dne 10. 5. 2021

4-


		2021-05-18T10:11:28+0000
	Not specified




